令和３年３月８日

                                   京丹後市消防本部

１．概要

  京丹後市消防本部では、「高規格救急自動車」を緊急消防援助隊国庫補助金を活用して整備し、

網野分署に配置、３月 15日から運用を開始しますのでお知らせします。

  峰山消防署網野分署に配備の高規格救急自動車は、平成 22年 1月登録運用から１１年が経

過し、走行距離も１７万キロを超えていることから、国庫補助金（緊急消防援助隊設備整備費

補助金）を受けて、高規格救急自動車及び高度救命処置用資機材（自動体外式除細動器等）を

更新しました。

２．詳細

◎ 配置：峰山消防署網野分署（網野町網野 3030）

 ◎ 車両：高規格救急自動車 トヨタ ハイメディック４WD、寒冷地仕様

 ◎ 金額：30,86６,000円（車両：18,986,000円、資機材：11,880,000円）

 ◎ 諸元：全長 5.66m、全幅 1.89m、全高 2.53m、車重 3.22t

 ◎ 車両特徴

事故を未然に防ぐための先進安全機能を標準装備とし安全性の向上（自動（被害軽減）ブ

レーキ、車線はみ出しアラート、自動ハイビーム）

◎  主な資機材

人工呼吸器、電動式心肺人工蘇生器、除細動器、ベッドサイドモニタ等

◎  車両更新

平成２１年度に整備した高規格救急自動車の更新。

 ◎ 京丹後市消防本部の救急車両５台：本署（高規格救急車 2 台）、網野分署（高規格救急車）、

久美浜分署（高規格救急車）、竹野川分遣所（高規格救急車）

３．運用開始予定日：３月 15日（月）午前 8時 30分

車両配備式 ３月 15日（月）午前 8時 30分～ 網野分署（網野町網野 3030）

 当直勤務交替にあわせて、新車両の運用開始に伴う配備式を行います。

４．問い合わせ先：京丹後市消防本部警防課（担当：安井）

         TEL：0772―62―8129  FAX：0772―62―6119

緊急消防援助隊国庫補助金活用により高規格救急自動車を整備

  峰山消防署 網野分署：３月 15 日から運用開始

報 道 資 料

高規格救急自動車